[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛЬГОВА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   28.03.2018
№ 340
     О внесении изменений в Постановление

       Администрации города Льгова Курской области от

      12.09.2017 № 1088« Об утверждении стандартов   осуществления внутреннего муниципального финансового контроля органом (должностным лицом) внутреннего муниципального финансового контроля Администрации города Льгова Курской области».
           В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс РФ на основании
           вступления в силу  Федерального закона от 18.07.2017 № 178-ФЗ
           «  О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и

           статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс
           Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений

           законодательных актов Российской Федерации», Администрация города

           Льгова Курской области
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Внести  в Стандарты осуществления внутреннего муниципального

             финансового контроля органом (должностным лицом) внутреннего

             муниципального финансового контроля Администрации города Льгова

             Курской области следующие изменения:
1.1 В раздел I «Общие положения »:
подпункт е) пункта 5 изложить в новой редакции:
            « юридические лица (за исключением муниципальных учреждений ,

           муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и

           обществ с участием муниципального образования«  Город Льгов» Курской

           области в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих
           организаций с долей( вкладом) таких товариществ и обществ в  их

           уставных ( складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели,

           физические лица в части соблюдения ими условий договоров

           ( соглашений) о предоставлении средств из бюджета муниципального

           образования«  Город Льгов»  Курской области, муниципальных контрактов,
           а также контрактов (договоров, соглашений, заключенных в целях исполнения

           указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов, соблюдения
           ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и  займов,
           обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и  условий
           размещения средств бюджета в ценные бумаги таких  юридических лиц»;
            1.2 В разделе VII  « Рассмотрение и реализация результатов контрольного
                  мероприятия»:
             пункт 104 изложить в новой редакции:
            « Представление- документ органа внутреннего    муниципального
            финансового контроля, содержащий информацию о выявленных
            нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных
            нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные   правоотношения,
            нарушениях условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из
            бюджета, муниципальных контрактов, а также контрактов(договоров,

            соглашений),заключенных в целях исполнения указанных договоров

           (соглашений) и муниципальных контрактов, целей, порядка и условий
            предоставления   кредитов и займов, обеспеченных муниципальными
            гарантиями, целей,   порядка и условий размещения средств бюджета в
            ценные бумаги  объектов  контроля, а также требования о принятии мер по
            устранению   причин и  условий таких нарушений или требования о возврате
            предоставленных  средств бюджета, обязательные для рассмотрения в
            установленные в   указанном документе сроки или в течение 30 календарных
            дней со дня его получения, если срок не указан».
             пункт 105 изложить в новой редакции:

              « Предписание- документ органа внутреннего  муниципального финансового
            контроля, содержащий обязательные для исполнения в указанный в
            предписании срок требования об устранении нарушений бюджетного
            законодательства Российской Федерации  и иных нормативных правовых
            актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушений условий
            договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета,

            муниципальных контрактов, а также контрактов(договоров, соглашений),

            заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и

            муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления
            кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей,
            порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги
            объектов контроля и (или) требования о возмещении причиненного ущерба
            муниципальному образованию».
            2. Постановление вступает в силу со дня опубликования в установленном

                порядке.
             Глава города                                                                    В.В. Воробьев